
 

RICS ジャパン 〒105-0003 東京都港区西新橋1-2-9 日比谷セントラルビル14階  T: 

F: 

03-5532-8813 

03-5532-8814 

ricsjapan@rics.org 

 

 
 
 ダイレクトエントリーに関するご案内 

 
 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  公益社団法人日本不動産鑑定士協会連合会との提携により、連合会会員でいらっしゃる不動産鑑定士で、一定の要件を満たされた皆様を対象に、2012 年 11 月から RICS（ロイヤル・チャータード・サベイヤーズ協会）へのダイレクトエントリー（入会）へのお申込受付を開始しております。 
  当該ダイレクトエントリーによって RICS へご入会頂きますと、RICS のプロフェッショナルメンバー（MRICS）としてご登録されます。MRICS は、世界の多くの国々でプロフェッショナルの証明として高い信頼を得ている、国際的な認知度の高い称号です。 
MRICS としてご登録いただきますと、RICS のメンバーとして幅広い情報やネットワークの活用が可能となり、グローバルなご活躍が期待されます。 

 

 

  RICS は不動産・建築・建設・インフラを含むビルトエンバイロメント（建造・構築環境）において、世界に約 12 万人の会員を擁する専門家の団体です。ますますグローバル化が進み、不動産をはじめとする評価基準が国際的に標準化される動きの中で、
RICS が掲げる評価基準書（Red Book、国際評価基準（IVS）に準拠）の国際的影響力は年々高まっております。 

 

     RICS に関するより詳細な情報は、下記ウェブサイトをご覧ください。      https://www.rics.org/jp/ 

 何卒宜しくお願い申し上げます。 敬具 
 ＜お問い合わせ先＞  

RICS ジャパン （ロイヤル・チャータード・サベイヤーズ協会） 担当：安永 〒105-0003 東京都港区西新橋 1-2-9 日比谷セントラルビル 14階 
TEL: 03-5532-8813 

FAX: 03-5532-8814 

E メール：ricsjapan@rics.org 

 以上 


